
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS 

(2013. gada 21. jūnijs) 

par to, kā dalībvalstu, kuru valūta ir euro, nacionālās centrālās bankas apmaksā Eiropas Centrālās 
bankas kapitālu 

(ECB/2013/19) 

(2013/361/ES) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas 
Centrālās bankas Statūtus (tālāk tekstā – “ECBS Statūti”) un jo 
īpaši to 28.3. pantu, 

tā kā: 

(1) 2008. gada 12. decembra Lēmums ECB/2008/24, ar ko 
nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās 
bankas kapitāla apmaksai, kuru veic iesaistītās nacionālās 
centrālās bankas ( 1 ), noteica, kādā veidā un kādā apmērā 
to dalībvalstu nacionālajām centrālajām bankām, kuru 
valūta ir euro (tālāk tekstā –“eurozonas NCB”), ir pienā
kums 2009. gada 1. janvārī apmaksāt Eiropas Centrālās 
bankas (ECB) kapitālu. Lēmums ECB/2008/24 tika papil
dināts ar 2010. gada 13. decembra Lēmumu 
ECB/2010/27 par to, kā dalībvalstu, kuru valūta ir 
euro, nacionālās centrālās bankas apmaksā Eiropas 
Centrālās bankas kapitāla palielināšanu ( 2 ). 

(2) Ņemot vērā, ka 2013. gada 1. jūlijā Horvātija pievienojas 
Eiropas Savienībai un tās nacionālā centrālā banka (NCB) 
– Hrvatska narodna banka – iestājas Eiropas Centrālo 
banku sistēmā (ECBS), 2013. gada 21. jūnija Lēmums 
ECB/2013/17 par nacionālo centrālo banku procentuālo 
daļu Eiropas Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslē
gā ( 3 ) paredz Eiropas Centrālās bankas (ECB) kapitāla 
parakstīšanas atslēgas (tālāk tekstā – “kapitāla atslēga”) 
paplašināšanu atbilstoši ECBS Statūtu 29.1. pantam, kā 
arī jaunus NCB piešķirtos (paplašinātās) kapitāla atslēgas 
svērumus (tālāk tekstā – “kapitāla atslēgas svērumi”), kas 
stājas spēkā 2013. gada 1. jūlijā. 

(3) No 2013. gada 1. jūlija ECB parakstītais kapitāls būs 
10 825 007 069,61 euro. 

(4) ECB kapitāla atslēgas paplašināšanas dēļ ir jāpieņem jauns 
ECB lēmums, ar kuru 2013. gada 1. jūlijā atceļ Lēmumu 
ECB/2008/24 un Lēmumu ECB/2010/27 un nosaka, kādā 
veidā un kādā apmērā eurozonas NCB 2013. gada 1. jūlijā 
apmaksā ECB kapitālu. 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Parakstītā un apmaksātā kapitāla apmērs un veids 

Ikviena eurozonas NCB 2013. gada 1. jūlijā pilnā apmērā 
apmaksā tās parakstīto ECB kapitālu. 

Ņemot vērā Lēmuma ECB/2013/17 2. pantā noteiktos kapitāla 
atslēgas svērumus, ikvienas eurozonas NCB kopējais parakstītais 
un apmaksātais kapitāls atbilst attiecīgajai summai, kas norādīta 
šajā tabulā, iepretim tās nosaukumam: 

Eurozonas NCB EUR 

Nationale Bank van België / Banque 
Nationale de Belgique 

261 705 370,91 

Deutsche Bundesbank 2 030 803 801,28 

Eesti Pank 19 268 512,58 

Banc Ceannais na hÉireann / Central Bank 
of Ireland 

120 276 653,55 

Bank of Greece 210 903 612,74 

Banco de España 893 420 308,48 

Banque de France 1 530 028 149,23 

Banca d’Italia 1 348 471 130,66 

Central Bank of Cyprus 14 429 734,42 

Banque centrale du Luxembourg 18 824 687,29 

Bank Ċentrali ta’ Malta / Central Bank of 
Malta 

6 873 879,49 

De Nederlandsche Bank 429 352 255,40 

Oesterreichische Nationalbank 209 680 386,94 

Banco de Portugal 190 909 824,68 

Banka Slovenije 35 397 773,12 

Národná banka Slovenska 74 486 873,65 

Suomen Pankki 134 836 288,06

LV 6.7.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 187/23 

( 1 ) OV L 21, 24.1.2009., 69. lpp. 
( 2 ) OV L 11, 15.1.2011., 54. lpp. 
( 3 ) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 15. lpp..



2. pants 

Apmaksātā kapitāla korekcija 

1. Ņemot vērā, ka ikviena eurozonas NCB jau ir pilnā 
apmērā apmaksājusi savu daļu ECB parakstītajā kapitālā, kas 
saskaņā ar Lēmumu ECB/2008/24 un Lēmumu ECB/2010/27 
ir spēkā līdz 2013. gada 30. jūnijam, ikviena eurozonas NCB 
papildus pārskaita uz ECB tādu summu vai attiecīgi saņem 
atpakaļ no ECB tādu summu, lai rezultāts atbilstu 1. panta 
tabulā norādītajām summām. 

2. Šajā pantā paredzētos pārskaitījumus veic saskaņā ar 
2013. gada 21. jūnija Lēmumu ECB/2013/18, ar ko nosaka 
noteikumus un nosacījumus Eiropas Centrālas bankas kapitāla 
daļu nodošanai starp nacionālajām centrālajām bankām un 
apmaksātā kapitāla koriģēšanai ( 1 ). 

3. pants 

Stāšanās spēkā un atcelšana 

1. Šis lēmums stājas spēkā 2013. gada 1. jūlijā. 

2. Lēmums ECB/2008/24 un Lēmums ECB/2010/27 tiek 
atcelts no 2013. gada 1. jūlija. 

3. Atsauces uz Lēmumu ECB/2008/24 vai Lēmumu 
ECB/2010/27 uzskata par atsaucēm uz šo lēmumu. 

Frankfurtē pie Mainas, 2013. gada 21. jūnijā 

ECB prezidents 

Mario DRAGHI

LV L 187/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.7.2013. 

( 1 ) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 17. lpp.


	Eiropas Centrālās bankas Lēmums (2013. gada 21. jūnijs) par to, kā dalībvalstu, kuru valūta ir euro, nacionālās centrālās bankas apmaksā Eiropas Centrālās bankas kapitālu (ECB/2013/19) (2013/361/ES)

